
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
  

č. j.: KK/1/KF/22 

 

U s n e s e n í 

z 9. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro transformaci regionu, Fond 

spravedlivé transformace a energetiku, konaného dne 4. 1. 2022 od 14:00 hod online 

prostřednictvím platformy Teams. 

Přítomni: Ing. Petr Třešňák (předseda komise), Bc. Kateřina Maružánová, Ing. Radek 

Novotný, Alexandr Terek, Ivan Vrzal, Miloslav Zítka, Gabriela Dostálová, Mgr. Petr Kubis, 

Karla Maříková, Renata Oulehlová 

Omluveni: ak. arch. Martin Pinc, Mgr. Marek Stepanov, Daniel Vašíček  

Ostatní zúčastnění: Bc. Věra Dimová, Jan Novotný, Patrik Pizinger, Ing. Petra Lorenzová 

(příchod v 15:03 hod) 

 

Jednání zahájil v 14:00 hodin a ukončil v 15:33 hodin předseda Komise pro transformaci 

regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku Rady Karlovarského kraje  

Ing. Petr Třešňák. 

Předseda komise přivítal členy a přítomné stálé hosty.  

Dále předseda komise seznámil všechny přítomné s navrženým programem a vznesl dotaz na 

doplnění programu. Nikdo neměl návrh na doplnění. 

Program jednání: 

1. schválení programu  

2. OP ST – návrh zastřešujících projektů Karlovarského kraje 

3. OP ST – výzva na předprojektovou přípravu strategických projektů 

4. OP ST – předložení informací o všech 46 projektových záměrech a informace o počtu 

a odbornosti hodnotitelů všech 46 projektových záměrů včetně klíče, podle kterého byly 

jednotlivé projekty k hodnotitelům přiřazeny 

5. různé 

Usnesení č. 1/1/2022 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

 schvaluje program 9. jednání komise dne 4. 1. 2022. 

 

Hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

  



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
  

Předseda komise Ing. Petr Třešňák předal slovo panu Patriku Pizingerovi, aby představil druhý 

bod jednání: OP ST – návrh zastřešujících projektů Karlovarského kraje. 

Pan Pizinger uvedl, že mezi schémata podpory v OP ST budou zařazeny vedle tematických 

výzev, finančních nástrojů a strategických projektů také tzv. zastřešující projekty (dříve 

grantová schémata). Pro Karlovarský kraj jsou navrženy zastřešující projekty v oblasti 

Podnikání, Digitální inovace, Lidé a dovednosti a další 4 návrhy zastřešujících projektů odboru 

sociálních věcí KÚKK, které byly zakomponovány do zastřešujícího projektu Lidé 

a dovednosti. Podrobně popsané návrhy zastřešujících projektů byly komisi předloženy 

v podkladech pro dnešní jednání.  

 

Usnesení č. 2/1/2022 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

 bere na vědomí návrh zastřešujících projektů Karlovarského kraje k Operačnímu 

programu Spravedlivá transformace. 

 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 3 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

Paní Ing. Petra Lorenzová (stálý host komise) se dostavila v 15:03 hodin na jednání komise. 

Předseda komise předal slovo panu Patriku Pizingerovi, aby představil třetí bod jednání:  

OP ST – výzva na předprojektovou přípravu strategických projektů. 

V rámci příprav Operačního programu Spravedlivá transformace byla vyhlášena Výzva 

č. OPST PP-1/2021 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na předprojektovou přípravu 

strategických projektů v rámci implementace Mechanismu pro spravedlivou transformaci. 

Sekretariát Regionální stálé konference Karlovarského kraje oslovil veškeré nositele 

potenciálně strategických projektů Karlovarského kraje s vyplněním krátkého dotazníku 

týkajícího se výše zmíněné výzvy. Důvodem vzniku dotazníku bylo zjištění informace, který 

z nositelů bude či nebude žádat ve výzvě, případně z jakých důvodů se výzvy nezúčastní. 

Odpovědi za nositele Karlovarský kraj jsou uvedeny v tabulce: 

 

Strategické projekty 

Karlovarského kraje 

Odpověď 

Karlovarské inovační centrum (KIC) 

 

NE - předpoklad financování předprojektové přípravy v rámci 

žádosti o dotaci na realizaci projektu z OP ST   

Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary 

ANO, předpoklad požadované podpory 1 mil. Kč 

Kulturní a kreativní odvětví - Krajská 

kulturní a kreativní kancelář - 4K 

ANO, předpoklad požadované podpory 1 mil. Kč 

Agentura pro transformaci 

Karlovarského kraje 

ANO, předpoklad požadované podpory 1 mil. Kč 

Krajský Business Park Sokolov 

(KBPS) 

ANO, předpoklad požadované podpory max. 1 mil. Kč 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
  

Základní parametry Výzvy spolu s kompletním textem výzvy byly uvedeny v podkladech pro 

toto jednání. 

 

Usnesení č. 3/1/2022 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

 bere na vědomí informace týkající se využití výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí 

podpory na předprojektovou přípravu strategických projektů v rámci implementace 

Mechanismu pro spravedlivou transformaci. 

 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 3 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Předseda komise předal slovo panu Patriku Pizingerovi, aby představil čtvrtý bod jednání:  

OP ST – předložení informací o všech 46 projektových záměrech a informace o počtu 

a odbornosti hodnotitelů všech 46 projektových záměrů včetně klíče, podle kterého byly 

jednotlivé projekty k hodnotitelům přiřazeny. 

Požadavek na předložení těchto informací vznikl na posledním jednání komise (8. jednání 

dne 8. 11. 2022), kdy komise usnesením č. 5/11/2021 a 6/11/2021 žádala Radu Karlovarského 

kraje o poskytnutí informací k 46 projektovým záměrům (potenciálním strategickým projektů), 

které byly předloženy na základě Veřejné výzvy k předkládání potencionálních strategických 

projektů v rámci OP ST a o poskytnutí informací o počtu a odbornosti hodnotitelů všech 46 

projektových záměrů předložených k OP ST včetně klíče, podle kterého byly jednotlivé 

projekty k hodnotitelům přiřazeny. 

Rada Karlovarského kraje usnesením č. RK 1386/12/21 z 57. jednání, které se uskutečnilo 

dne 20. 12. 2021, souhlasila s poskytnutím výše zmíněných informací komisi a uložila odboru 

regionálního rozvoje předložit komisi tyto informace na dalším jednání komise. 

Požadované informace byly předloženy v pokladech pro jednání komise. 

 

Usnesení č. 4/1/2022 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

 bere na vědomí informaci k Operačnímu programu Spravedlivá transformace o všech 

46 projektových záměrech a informace o počtu a odbornosti hodnotitelů všech 

46 projektových záměrů včetně klíče, podle kterého byly jednotlivé projekty 

k hodnotitelům přiřazeny. 

 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 3 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

Předseda komise přistoupil k bodu programu č. 5 různé. 

Slovo si vzal pan Ing. Radek Novotný, který se ptal na energetický management Karlovarského 

kraje a vývoj okolo této problematiky. Jelikož bylo toto jednání komise zaměřené na 

transformaci regionu a paní Ing. Regina Martincová, která má agendu energetiky kraje na 

starosti, nebyla na jednání přítomna, navrhl pan Ing. Novotný uspořádat mimořádnou schůzku 

zaměřenou přímo na energetiku a energetický management kraje. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
  

Pan Ing. Novotný požádal o hlasování k následujícímu usnesení: 

Usnesení č. 5/1/2022 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

 pověřuje předsedu komise ke sjednání schůzky týkající se energetického managementu 

Karlovarského kraje s panem Ing. Karlem Jakobcem (člen Rady Karlovarského kraje 

pro životního prostředí a energetiku) a paní Ing. Reginou Martincovou (vedoucí odboru 

životního prostředí a zemědělství). 

 

Hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

Komise se dohodla na plánu jednání na rok 2022, s tím, že se bude komise scházet pravidelně 

jednou měsíčně, vždy druhý týden v měsíci, a to konkrétně v úterý od 14 hod. Příští jednání 

komise tedy bude dne 8. 2. 2022 od 14 hod. 

Předseda komise ukončil jednání v 15:33 hodin. 

 

V Karlových Varech, dne 10. 1. 2022 

 

Zapisovatelka: Ing. Petra Skálová 

 

 

 Ing. Petr Třešňák, v.r. 

                                                                                                předseda komise             


